

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**Automobiles Réseau Tunisien et Services ARTES**  
**Siège social : 39, Avenue Kheireddine Pacha BP 33 - 1002 Tunis**

La Société ARTES, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au **2<sup>ème</sup> trimestre 2024**

<i>Désignation</i>	<u>2<sup>ème</sup> Trimestre 2024</u>	<u>2<sup>ème</sup> Trimestre 2023</u>	<u>Au 30/06/2024</u>	<u>Au 30/06/2023</u>	<u>Au 31/12/2023</u>
Total des revenus	90 309 374	54 785 021	119 978 953	78 870 998	142 603 807
Cout d'achat des marchandises vendues	72 148 952	43 055 520	95 366 934	62 648 320	113 491 974
Charges Financières	42 096	-28 000	58 148	- 4 962	76 824
Produits Financiers		2 085 864	10 734 573	4 081 012	18 851 023
Trésorerie Nette fin Période	-	-	82 360 961	93 709 487	43 691 518
Délai moyen règlement fournisseurs	145	145	145	145	145
Masse salariale	1 527 066	1 765 106	2 918 057	3 039 979	6 175 395
Effectif moyen	140	155	140	152	146
Nombre des points de vente (Agents et Ateliers)	28	28	28	28	28
Surface totale des points de vente en M <sup>2</sup> (compte non tenu des dépôts de stocks)	30 695	30 695	30 695	30 695	30 695

### **Faits saillants :**

- à l'achèvement du premier semestre 2024 le chiffre d'affaire de la société ARTES a connu une augmentation de 41,108 Millions de dinars soit 52.12 % par rapport à la même période de l'année 2023 en passant de 78,870 Millions de dinars à 119,978 Millions de dinars au 30 juin 2024.

- La société ARTES (Marques Renault/Dacia) au 30/06/2024 a enregistré 2 046 immatriculations contre 1 588 unités au 30/06/2023 soit une augmentation de 458 véhicules et 28,84%.

- La trésorerie nette de la société ARTES a enregistré une baisse de 11,348 Millions de Dinars par rapport à l'achèvement du premier semestre 2023 en passant de 93,709 Millions de dinars à 82,360 Millions de dinars au 30 juin 2024.

- Une augmentation des produits financiers de l'ordre de 6,653 Millions de dinars a été enregistrée au 30 juin 2024 par rapport à la même période de l'exercice 2023 provenant essentiellement de la distribution de dividende effectué par les sociétés du groupe.

\* Les chiffres de l'année 2023 sont des chiffres audités.

\*\* Tous les indicateurs objet de la présente communication sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.